


Jsme tým, jsme Joudrs!

Joudrs - Ročenka 2018
Autor: Zuzana Stronerová, 2018
Autor fotografie: VKMK, 2018
Grafické zpracování: Veronika Kašová, 2018
Počet stran: 48
www.joudrs.cz



Obsah
Rozhovor s předsedou 4
Síň slávy 5
Ženy A 6-7
Muži A 8-9
Ženy B 10-11
Muži B 12-13
Juniorky 14-15
Kadetky starší 16-17
Kadetky mladší 18-19
Kadeti starší 20-21
Kadeti mladší 22-23
Žákyně starší 24-25
Žákyně mladší 26-27
Žáci starší 28-29
Žáci mladší 30-31
Žáci U11 32-33
Coachball 34-35
T-Ball 36-37
Mikro 38-39
Reprezentace 40-41
Tabulka 42-43
Projekty Joudrs 44-46
Mistrovství světa 2019 47
Poděkování partnerům 48



4 5

Rozhovor s předsedou klubu
Představ nám v pár bodech sezonu 2018?
2018 byla úpěšnou sezonou, i když našim dospělým týmům se nepodařil závěr sezony,  
jak by si přály. Ale daří se nám v mládežnických týmech, kde to není jen o medailích, ale 
o zážitcích, přátelství a chuti být v týmu. Podařilo se nám velmi kvalitně uspořádat ICC 
a od půlky sezony probíhá investice do areálu v hodnotě přes 12 milionu korun.

V březnu 2018 se ti narodil syn Mike, jak to změnilo tvůj život?
Zatím jen trochu, ale vypadá to, že změna přijde… :-) Kdybychom se nerozhodli 
stabilizovat klub, rozšířil bych ho o kategorii MIMI mikro 0 – 3 roky. A také jsem 
začal studovat dědické právo. 

Kdyby se točil životopisný film o Kusákovi, koho bys krom sebe 
pověřil hlavní rolí?
No asi Krtka (Jan Knotek), ale musí zhubnout. Pokavaď by nemohl, tak George Clooney.

A co mistrovství světa?
Jo těším se. Bude to jeden z velkých zážitků mého života. Co více si může trenér 
přát, než kaučovat národní tým na MS v Čechách a v areálu, který pomohl 
vybudovat.

A co klubové cíle?
V následující sezoně je stále prvořadým úkolem stabilizace klubu. Na loňském 
výjezdním zasedání trenéři zformulovali 4 cíle, na jejichž plnění se soustředíme. 
Já bych chtěl zejména poděkovat všem, že jsme opět zvládli veškerou činnost 
klubu, na kterou se zaměřujeme, což není malý úkol. Pokud plníme tyto cíle, 
ať už práci s trenéry, rozvoj hráčů, zajišťování financí, budování zázemí a tak 
dále, nesmíme to brát automaticky jako „normal“. Je to obrovský úspěch, skoro 
zázrak a já děkuji všem, kdo se na něm podílejí.

- Tomáš Kusý



4 5

V roce 2017
byly do síně 

slávy uvedeny

Síň slávy
V roce 2013 
byli do síně 

slávy uvedeni

V roce 2016
byli do síně 

slávy uvedeni

Tomáš
Kusý

Jiří
Jordán

Jan
Knotek

Eva
Rychtaříková

Eva
Rendlová

Tereza
Jakešová

Lenka
Jaklová

Lucie
Zappová

Daniel
Tobola

Adam
Brothánek

Kateřina
Malá

Jakub
Stařík

Václav
Bačo

Kateřina
Hotová Svádová

Petra
Pravečková

Magdaléna
Loudová

Linda
Rychlá

Jana
Vacíková



6

Ženy A
Extraliga žen (4. místo)
Halový turnaj v Hluku (2. místo)
Jarní turnaj v Enschede (4. místo)
Pohár ČSA (1. místo)
Pohár vítězů poháru (3. místo)

Realizační tým
Tomáš Kusý, Magdaléna Loudová, 
Pavel Link, Gabriela Linková, Matěj 
Bíža, Klára Patlichová, Linda Rychlá

Hráčky
Anetta Prokopenková, Lucie Zappová, 

Jana Furková, Veronika Klimplová, 
Adéla Weissová, Adéla Šimůnková, 
Eva Rendlová, Kateřina Růžičková, 
Aneta Šimůnková, Julie Coufalová, 
Apolena Výborná, Adéla Linková, 
Tereza Jakešová, Anna Zoulová, 

Nikola Brdková



7

Položili jsme těchto 5 otázek kapitánce a dlouholeté opoře A-týmu Žen Tereze 
Jakešové, aby zhodnotila uplynulou sezonu. 

1. Jaký byl tvůj nejlepší a nejhorší okamžik sezony? 

Krásné byly výhra na poháru nad Bollate, bojovné zápasy v play off, vítězství na českém poháru 
i spousta zábavy mezitím. Mrzely mě prohra v semifinále extraligy, některé zápasy, kde jsme 
nedokázaly předvést, co v nás je, a Evči nešťastné zranění v půlce sezony.

2. Jak vidíš vývoj týmu v uplynulé sezoně po rozsáhlém omlazení? 

Sbíráme zkušenosti a postupně se z nás stávají silnější hráčky i kolektiv. Vážím 
si upřímné a pozitivní atmosféry. A ještě je u toho legrace.

3. Jak se týmu daří skloubit týmová 
příprava, reprezentační povinnosti 
a škola či práce?

V tomhle máme v Joudrs skvělé podmínky. 
Co si pamatuju, tak vždycky byla snaha 
týmové a reprezentační aktivity skloubit 
co nejlépe, aby se reprezentantky mohly 
dobře připravovat a zbytek týmu s nimi 
držel krok. Taky jsem moc ráda, že 
v týmu panuje skvělá tréninková morálka 
i respekt jeden k druhému. Myslím, že 
si vzájemně věříme, že to, jak se která 
z nás připravuje, je nejlepší pro ni jako 
jednotlivce i pro tým jako celek.

4. Jak vidíš příští sezonu? Jaké jsou cíle 
pro tým?

Příští sezona bude, ale zbytek je ještě v obrysech.

5. Jak hodnotíš sezonu 2018? 

Dosáhly jsme většiny svých cílů - vyhrály český 
pohár, hrály výborně na evropském poháru 
a přivezly z něj medaili. Posledního cíle - hrát 
finále extraligy jsme sice nedosáhly, ale zase 
jsme se díky tomu hodně naučily. A hlavně jsme 
se shodly, že jsme na hřiště a za sebou navzájem 
chodily s ohromnou chutí a radostí a to je pro mě 
moc cenné.



8

2. liga ČSLM (3. místo)
Velikonoční pomlázka na Tempu 
(2. místo)
Memorial Radka Štěpánka 
(9. místo)
Zeister Slot Tournament NL 
(3. místo)

Realizační tým
Ondřej Stroner, Tomáš Benda,

Zuzana Stronerová

Hráči
Aleš Černohorský, Jannis El Amin, 
Daniel Hynek, Jiří Jordán, Vincent 
Karger, Matěj Knetl, Vojtěch Kříva, 
Tomáš Mach, Michal Mach, Marek 

Míchal, Martin Novotný, Jiří Pokorný, 
Jakub Šulc, Adam Vavrečka

Muži A



9

Jaké byly Vaše týmové cíle a podařilo se je týmu splnit?
Jirka: Sezonním cílem bylo překonat loňskou laťku a tudíž uspět v play-off. Našim snem byl postup 
do extraligy, to se však i přes napínavé a vyrovnané semifinále bohužel nezdařilo. Druhým, neméně 
důležitým úkolem bylo zapracovat naše mlaďase do týmu a do ligy a to se myslím podařilo na výbornou.
Vorvy: Týmový cíl byl postup do extraligy, ten se bohužel nevyplnil, já jsem ale spokojený. Super jsem si 
zahrál a tým mě nevyhodil za moje blbé povykování a nadávaní.
Jannis: Chtěli jsme naučit Vincenta, že nelze namíchat 110% alkohol.... Bohužel, pořád to zkouší.
Majk: Stát se celebritami na instagramu, cesta je ještě dlouhá, ale myslím, že první krok jsme zvládli skvěle.

Na co budeme vzpomínat, když se řekne sezona 2018?
Jirka: Rok 2018 bude spjat především s turnajem v nizozemském Zeistu, který byl legendární 
od začátku do konce. Kluci zde vyladili formu, tým to velmi stmelilo. Především však 24 Hit by 
Pitch do našeho Martina „Vorvyho“ Novotného se bude pamatovat ještě velmi, velmi dlouho.
Vorvy: Já budu určitě vzpomínat na party v Havlíčkově Brodě, Sezimáči a softově budu 
vzpomínat na Křívovo představení na nadhozu.
Jannis: Jako na sezonu ve znamení Záviše.
Majk: Asi na to, jak jsme se sblížili jako tým a nastavili si směr – extraligu.

Kuriozitky z roku 2018?
Jirka: Náš tým je kuriozitami protkán až do samého jádra. Stačí se podívat na soupisku. Věkový rozdíl 
některých hráčů činí i přes 20 let! Nicméně abych byl konkrétnější, mojí oblíbenou kuriozitkou byl kupříkladu 
Jannis hrající na spojce. To byla komedie! Další kuriozitou je i náš maskot. Jsme jediným týmem na Joudrs, 
který si pořídil svého týmového maskota. Stal se jím krteček s čepicí a s dresem, hrdě nosící číslo 7. 
V neposlední řadě byla velkou kuriozitou one-man pitching show v podání position-playera Jakuba Šulce, 
který si poradil nejen s londýnskými Meteory v Zeistu, ale i na MČR U19 v Sezimově Ústí (nutno podoktnout, 
že pořádně nikdy nenadhazoval). Na rok 2018 se bude v kronikách ještě dlouho vzpomínat.
Vorvy: Za mě největší kuriozita je, jak sem opravoval Márovu kopačku obvazem a tejpou na svaly
Jannis: Když si Vorvaň hrál na King Konga a mrakodrapy představovaly naše stany.
Majk: Vorvyho souboj s prvometařem v Zeistu a Vincentův neuvěřitelný jeden hit.



10

Ženy B
Pražský přebor žen (1.místo)

Realizační tým
Zuzana Capíková
Ivona Menšíková

Hráčky
Zuzana Capíková
Lenka Dvořáková
Kamila Foltýnová
Veronika Hollová

Celestýna Houdková
Martina Macháčková

Ivona Menšíková
Helena Novotná
Lenka Richterová
Nikola Štefková
Karin Štefková



11

 

Kdo jsou? Co si myslí o týmu? 

„Parta bezvadných lidí, které spojuje i po letech hráčského odpočinku láska k softballu.“
„Tým úžasných žen, které tě podrží s úsměvem a nadšením.“
„Kamarádky a dobrá nálada za každé situace. Překonaly jsme společně všechny překážky 
a udržely si bojového ducha.“
„Krásný pocit, těšit se na každý zápas!“
„Žádný hroty!“
„Zkušenosti, věk a nadšení prostě nezapřeš!“

Vždycky, když se psala sestava …

„Tak koho dnes co bolí… kde to zvládneš odehrát?“
„Dnes jen na jedna, záda v pr…Jako vždy“
„Budu jen ulejvat, švih nedám. “

Ze zápasů…

„Pěknej slajd !!! To nebyl slajd, 
zakopla jsem…“

„Jak si správně vyřvat luft… 
Máš to? No nemám… “

„Si tam klidně sednu, na toho kečra, jestli 
něco chytím, to snad jo, ale jistý je, že celej 
zápas určitě nevydržím, tak jednu směnu, 

max. dvě, pak už se nezvednu…“

Zajímavosti v číslech

24 – věkový rozdíl mezi nejmladší 
a nejstarší členkou týmu

7,5 – průměrný počet hráček k zápasu 

11 – odehraných zápasů

0 – počet prohraných zápasů

1 – počet tréninků v jarní části



12

1.třída Pražského přeboru 
(dělené 4.místo)

Realizační tým
Pavel Kaňkovský

Jakub Stařík

Hráči
Radim Krušinský

Antonín Chaloupka
Slavomír Novotný

Jan Čáp
Jan Beneš
Aleš Kusý

Vojta Polák
Jiří Šimek
Josef Šulc
Josef Brož

David Brdek
David Agner

Muži B



13

Jak byste zhodnotili letošní sezonu Mužů B?

Letošní sezona pro nás byla ve více ohledech pozitivní. 1. nikdo se vážně nezranil, 2. našli jsme 
stabilní nadhoz (Vojtu Poláka), 3. oproti loňsku jsme se více rozehráli a sehráli. To všechno nám 
dopomohlo na letošní dělenou 4. příčku v 1. třídě Pražského přeboru.

Největší úspěch týmu?

Za největší zápasový úspěch považuju 
například dabl výhru na půdě Příbramské 
Amasomy, byť nás při těchto zápasech 
doplnili kadeti. A to je další věc, co 
považuju za úspěch – možnost, prostor 
a chuť zapojit mezi Muže B pár mlaďasů, 
pro které to jsou cenné zápasy. Ne 
snad kvalitativně, ale spíše rozšířením 
zkušeností, prožitím jiné atmosféry než 
u výkonnostního softu. Mají možnost 
v přímém přenosu sledovat nás starší 
a uvědomit si, jaké mají štěstí, že oni ten 
soft hrát umí.

Mimozápasové aktivity?

Pořád je funkční naše dárcovská štafeta, 
kterou jsme jako Muži B odstartovali 
na koci roku 2016. I když přiznáváme, 

že kadence odběrů není nijak závratná, 
každý odběr je dobrý skutek! Kromě 

toho několik našich hráčů stále působí 
na trenérských postech u různých 

mládežnických kategorií, za což jim 
patří velký dík.

Plány na další období?

Teď nás čeká zimní příprava, trochu si od softu odpočineme u jiných sportů a zkusíme si udržet 
fyzičku alespoň takovou, jakou ji máme teď. Nejsme žádní mladíci a každá zima nás beznadějně 
zakulacuje a zpomaluje. Na jaře začneme trénovat na další sezonu, kde bychom chtěli atakovat TOP 3.



14

Juniorky
Extraliga Juniorek (5.místo)
MČR Juniorek 2018 (3.místo )
London Cup 2018 (5.místo)
Joudrs Cup U17 2018 (3.místo)
Turnaj v Hluku (5.místo)

Realizační tým
Lenka Tobola, Stanislava Hudíková, 

Monika Trnková, Tomáš Trnka, Tomáš 
Kusý, Petra Balounová, Daniel Tobola

Hráčky
Anna Giulia Aurricchio, Anna Zoulová, 
Eva Staňková, Julie Onderková, Klára 
Hudíková, Klára Pospěchová, Kristýna 

Kovářová, Květa Foitová, Lucie 
Jungová, Lucie Hudíková, Natálie 

Mašitová, Nikola Brdková, Michaela 
Otáhalová, Štěpánka Kostinová, Tereza 

Šmejkalová, Kristýna Kaufmannová 



15

Co vám letošní sezona dala?

Jako tým jsme se sehrály. Na začátku sezony jsme přivítaly mnoho nových hráček, které přišly 
z mladšího týmu kadetek a musely se nejdříve pořádně rozkoukat. Sezona právě z důvodu 
sehrávání se nebyla úplně tou nejjednodušší. Každá z nás si alespoň jednou sáhla na dno, ale 
vždy jsme se dokázaly vzájemně zvednout, podpořit se a to nás udělalo silnější do nové sezony.

Na co určitě nikdy nezapomenete?

Na zábavu, kterou jsme zažívaly. Na výjezd na ženský turnaj do Londýna, který nám dal 
velmi cenné zkušenosti. Na vše, co nás udělalo silnějšími jak mentálně, tak fyzicky. Zjistily 
jsme, že pokud se proto rozhodneme, žádné limity ani hranice neexistují.

Jak byste shrnuli sezonu ve 3 bodech?

Zábavná, na každém tréninku byl alespoň jeden 
vtip nebo vtipná situace, které se všichni zasmály.

Krátká, bohužel kvůli našim výsledkům jsme 
skončily opravdu brzy.

Výživná, tento rok byl obzvláště náročný zejména 
na osobní rozvoj každé z nás.

Změnily byste něco v uplynulé 
sezoně?
Snad jen umístění. Přeci jen jak jsme na 
MČR zjistily, jsme schopné být mezi prvními 
čtyřmi týmy. Hra o udržení v lize tedy 
nebyla odpovídající našim schopnostem, 
ale nic s tím už nenaděláme, jen to, že se 
z toho poučíme a další sezonu všem 
ukážeme.

Jak byste charakterizovali tento tým?
Tým schopný porazit ostatní rivaly z ligy, být třetí na MČR a následně hrát play-out.

PODĚKOVÁNÍ
Za celý tým juniorek bychom rády poděkovaly nejen klubu SK Joudrs, který nám poskytuje opravdu 
skvělé, profesionální zázemí, ale také všem SOFŤákům, kteří se o nás v sezoně každý víkend vzorně 
starali. Děkujeme!



16

2. Liga kadetek (1.místo) 
MČR kadetek (2.místo)
Tornero Due Torri  - Parma (2.místo)
34 Tornero - Sala Baganza (5.místo)
Turnaj 2. Ligy juniorek (3.místo)
Int. Joudrs Cup U17 (7.místo)
Krčanda (Pony League) (9.místo)
Joudrs Cup U16 (1.místo)
Joudrs Indoor Cup U16 (2.místo)

Realizační tým
Tomáš Sobotka, Radim Krušinský, 

Lucie Janáčková

Hráčky
Vendula Dastychová, Eliška 

Gottwaldová, Tereza Haspeklová, 
Zuzana Chytrá, Michaela Jakschová, 

Nela Janáčková, Silvie Krušinská, 
Aneta Molentová, Adéla Sobotková, 
Martina Šebestová, Eliška Valešová, 
Hana Vazačová, Sabina Zborovská

Kadetky starší



17

Jak hodnotíte uplynulou sezonu?

Jednoznačně jako úspěšnou. Byla to skvělá jízda. Před sezonou si náš tým stanovil ambiciózní cíle 
a ty se nám podařilo postupně splnit. Vybojovaly jsme Joudrs návrat do extraligy kadetek. Probojo-
valy jsme se na mistrovství ČR kadetek. A z MČR jsme se vrátily jako vicemistři se stříbrem na krku. 

To zní skvěle. Kde jste v průběhu 
sezony nabíraly zkušenosti?

Nejcennějším zdrojem zkušeností jsou 
těžké zápasy. My jsme se v průběhu sezony 
zúčastnily čtyř mezinárodních turnajů, kde 
jsme sehrály dobré zápasy s kvalitními týmy. 
Pro zkušenosti jsme si zašly i do druhé ligy 
juniorek a ani tady jsme se neztratily. Také 
bychom měly zmínit tréninkové zápasy 
s kadety, které byly vždy velkou motivací.

Co se vám vybaví, když se řekne sezona 2018?
Je toho hodně. Především tanec – od půlky sezony jsme se turnaji většinou protancovali. Asi všem nám zní (a ještě dlouho 
budou znít) v hlavě Salsa Tequila a YMCA. Skvělá parta a pohoda. Italský trip a parádní finálový zápas v Parmě. Radost z 
vybojování extraligy a MČR. Netradiční soustředění na horách. Kilometry tejpů. Neuvěřitelné nápady dvojice Vendy & Elda. 
Klárka Pospěchová, která s námi prošla závěr sezony a zapadla do našich ztřeštěností… Je toho opravdu hodně.

A co dál?
Teď se všichni těšíme na pauzu. Sezona byla dlouhá a potřebujeme si odpočinout a přijít na 
jiné myšlenky. Ale dlouho to nevydržíme. Takže za chvilku už budeme zase makat v tělocvičně 
a připravovat se na sezonu 2019.

Kde vidíte základy tohoto úspěchu?

Určitě v kvalitní zimní přípravě. Hodně jsme 
zapracovaly na fyzičce (Tomovy kruháče jsou 
již legendou). Dále jsme se hodně soustředily 
na pálku, kde vnímáme citelné zlepšení. 
Zásadní bylo, že si tým složený z loňských 
kadetek mladších a starších dobře sedl 
a utvořily jsme skvělou partu. To jsme podpořily 
i společnými akcemi, jako bylo soustředění 
na horách společně s kadety mladšími nebo 
letní trip na turnaje v Itálii. V neposlední řadě 
bylo v průběhu sezony na týmu znát rostoucí 
sebevědomí, které se ukázalo v těžkých 
zápasech.



18

Kadetky mladší
2. Liga kadetek  (6.místo)
Int. Joudrs  Cup U17 (9.místo)
Pony League U16 (15.místo)
Summerdays U17 (9.místo)

Realizační tým
Jana Jasanská, Tomáš Jasanský

Hráčky
Nela Benlatreche, Barbora Capíková, 

Zuzana Dudová, Adéla Feixová, 
Markéta Jasanská, Adéla Katzová, 

Veronika Košťálová, Tereza Pechalová, 
Marie Pozděnová, Markéta Susková, 
Nikola Šimanovská, Karolína Teplá, 

Zuzana Vlčková, Kamila Zimová



19

Na co budeme vzpomínat, když se řekne sezona 2018? 
 - Na mezinárodním turnaji v Castions delle Mura
 - Na spolupořádání turnaje International Cup Men
 - Na soustředění v Ledenicích

Kam jsme se nejdál díky 
softbalu dostaly? 

 - Castions delle Mura (Itálie)
 - Moergestel (Holandsko)
 - Kunovice (ČR)

Největší úspěchy týmu v sezoně? 

 - Postup mezi nejlepších 6 týmů 2. ligy
 - 9. místo na mezinárodním turnaji Joudrs International Cup
 - Nominace hráček týmu na MČR kadetek a získání 
 titulu vícemistryň ČR
 - Nominace hráčky týmu do All Stars Little League
 - Zapojení čtyř nováčků do týmu

Jaké byly Vaše týmové cíle a podařilo se je 
týmu splnit?

 - Získat v průměru 5 bodů za zápas 
 (nepočítaje slabé týmy) – splněno (5,3 bodů)
 - Postup mezi nejlepších 6 týmů 2. ligy – splněno
 - Na pálce průměr 80 startů na hráčku za sezonu
 (na tým 1200 startů) – téměř splněno 
 (77,3 startů na hráčku – 1159 startů na tým)

Na co Váš tým může být pyšný?

 - Dokáže se podpořit nejen při hře.
 - Kdyby se soutěžilo ve fandění, náš tým by stál vždy na bedně.



20

Kadeti starší
2. liga kadetů (1.místo)
2. liga juniorů (5.místo)
Zimní Indoor  Cup U16 (1.místo)
Memorial Mikea Stapletona U16 
(2.místo)
Mezidivizní turnaj 2. kadetské ligy 
(1.místo )
MČR kadetů (5.místo)

Realizační tým
Ivona Menšíková, Josef Šulc, 

Pavel Menšík, Robert Sklenařík

Hráči
Ondřej Hainc, Jakub Kadeřábek, 
Ondřej Kratochvíl, Tomáš Krčka, 
Matouš Mamolat, Albert Menšík, 

František Mikeš, Cédric Nzambi, Filip 
Ouzký, Filip Průšek, Adam Sklenařík, 

Radek Šmejkal, Adam Vít



21

Co je dobré říct o této sezoně?
Byla to sezona, ve které jsme si splnili některé cíle, ale i zažili zklamání. Pro mě je ale důležité, že 
máme dobrou partu kluků a společně nás soft baví. 

Co považujete za největší úspěch této sezony?
Že jsme vybojovali zpět extraligu.

Co bychom z této sezony vymazali?
Popravdě asi nic. Všechno má svůj důvod a příčinu. I když některé prohry a situace nás hodně 
mrzely, patří do života sportovce a přinesly cenné poučení.

Jsou nějaká statistická čísla?

Ano. 23 víkendů si kluci užili softu. 8x soustředění – z toho 1 zahraniční Dánsko  a 15 turnajů. 
Během turnajů a ligy jsme odehráli 60 zápasů – 40 vítězných a 20 proher.  Najeto 3.652 km.
A kluci: Ondra H. - 56x byl aut z luftu, Kuba – doběh na první metu za 1,5 vteřiny, Maty – v pase 
měří jen 50cm, Albert – 2x ukradl metu, Fanda – 32x odpálil ulejvku, Cédric  - 13 odpálených 
homerunů, Filip O. – 5x přišel včas na trénink, Fík – 46x trefený nadhozem, Tomáš – nekonečno 
průpovídek úplně na všechno, Radek - 28x se trefil při nadhozu do kolene, Adam V. – 8x zranění 
za sezonu, Ondra K. – za celou sezonu řekl jen 1 sprosté slovo, Adam S. - rozumí všem 8 signá-
lům a zahraje je 1 švihem. 

Jak se dají zvládnout víkendové turnaje s bandou 
puberťáků?                                                                                             
Určitě to není nic snadného, ale při dodržení některých pravidel 
se to dá přežít se zdravým rozumem. 
1) mít zmapováno, kde jsou v blízkosti hřišť dobré cukrárny
2) vzít si na cestu sluchátka a vlastní muziku.
3) neusnout dřív než kluci. Nikdo nechce být terčem 
    kanadského žertíku.
4) nelpět na pořádku. Prostě hlavou zeď neprorazíš.
5) mít v sobě trochu toho puberťáka a umět se tomu zasmát

Co si odnášíme do další 
sezony?

Určitě chuť a nadšení co 
nejvíce hrát, ještě víc utužit 
tým. Přes zimu zapracovat na 
kondici a na jaře nastoupit 
v plné síle.



22

2.liga kadetů  (2.místo)
Memorial Mikea Stepltona
Joudrs Indoor Cupy
Joudrs Outdoor Cupy

Realizační tým
Pavel Kalčev, Petr Pytelka,
Tomáš Jangl, Karel Doubek,

Petr Tvrdek, Barbora Šmídová

Hráči
Tadeáš Kalčev, Filip Jangl, Martin 

Supi Sobotka, Richard Svoboda, Vítek 
Vavrečka, Ondra Šimůnek, Honza 

Pechal, Honza Pytelka, Kuba Janatka, 
Kuba Holoubek, Martin Kubeš, Bert 
Schwarz, Dominik Hovorka, Miloň 

Kučera, Max Doubek, Ondra Tvrdek, 
Adam Peter, Marek Buršík, Adam 

Cyprian

Kadeti mladší



23

Co jsme od sezony očekávali?
Tak především jsme postoupili o kategorii výš, takže jsme rozhodně nehráli na výsledky, ale chtěli 
jsme si to především užít. Zapojili jsme nováčky, a protože jsme hráli druhou kadetskou ligu, kde 
bylo v naší divizi na rovinu kvalitních soupeřů málo, bylo našim cílem postoupit na mezidivizní 
turnaj. To se podařilo a zahráli jsme si tam finále s našimi kadety staršími. Příští rok tak budeme 
zaslouženě hrát Extraligu kadetů.

Co jsme jako tým prožili?
Když to vezmu v rámci časové osy, tak skvělé 
zimní soustředění ve Velké Úpě společně s 
kadetkama, výživná soustředění, přípravné 
softballové zápasy, pár druholigových 
softballových turnajových výjezdů, kvalitně 
odehraný mezidivizní turnaj a další sportování 
nad rámec.

Ostatní turnaje?
Většina kluků hrála současně baseball, 
mnozí se zúčastnili Little League 
Baseball v různých kategoriích, dva hráči 
jeli do Kutna na EA kvalifikaci, někteří 
se zúčastnili výběrových zahraničních 
turnajů, jako tým jsme skončili třetí na 
Back2School turnaji v Praze, hráli jsme na 
čtyřech baseballových turnajích v Itálii, na 
jednom v Německu, získali jsme i nějaké 
individuální ceny. Někdo hrál v Barceloně, 
někdo v Moskvě, někdo v Americe. 
… „sofťáci“ jsou i dobří baseballisté ;-) .

Parta?
Kluci jsou skvělá parta jak mezi sebou, tak i v 
rámci Joudrs. Co se týče našich soupeřů, jsme 
oblíbeni napříč pohlavími ;-)

Budoucnost?
Když budou kluci makat, nepodlehnou pubertálnímu období víc, než-li je zdrávo, mohou z nich být výborní 
lidé a hráči. Mnozí budou muset makat ještě víc, mnozí budou muset začít makat vůbec. Každopádně je v 
týmu mnoho talentovaných hráčů, kteří ale chtějí hrát více zápasů a nejen trénovat!

Přání?
Za sebe si přeji, aby kluci zůstali pohromadě. Až budou starý sedět někde na pivu nebo v cukrárně, 
budou se jim klepat ruce, aby si vyprávěli o tom, jak někdo někoho nebo něco vyndal.
Zároveň jim přeji, aby vydrželi jako parta, nenechali se ničím, ani nikým rozeštvat nebo rozdělit a 
aby si byli vědomi toho, že jednotlivec v tomto sportu není nic, že tým hraje tak, jak hraje nejhorší 
hráč. Přeji si, aby si vzájemně pomáhali a aby se vzájemně táhli ;-)



24

Extraliga žákyň (1.místo)
Extraliga žákyň, 1. kolo  (1.místo)
Extraliga žákyň, 2. kolo  (1.místo)
Extraliga žákyň, 3. kolo  (1.místo)
Extraliga žákyň, 4. kolo  (1.místo)
Extraliga žákyň, 5. kolo  (1.místo)
MČR žákyň  (1.místo)
2.liga kadetek, 2. kolo  (6.místo)
EMRYT Collecchio  (7.místo)
Joudrs Indoor Cup U 13 Mix  (1.místo)

Realizační tým
Jitka Chaloupková, Adéla 

Chaloupková, Antonín Chaloupka, 
David Brdek

Hráčky
Berenika Biskupová, Karolína 

Domesová, Anna Haincová, Kristýna 
Horáčková, Amálie Chaloupková, 

Kateřina Krčková, Hana Menšíková, 
Adéla Műhlbergerová, Karolína 

Nosková, Eliška Polánská, Barbora 
Reusová, Markéta Vlčková, 

Kateřina Vomelová

Žákyně starší



25

Jak se cítíš v týmu samých ženských?

Tonda: Pocit mezi děvčaty je skvělý, většinu z holek znám už nějaký ten rok, a tak vím, jak na ně. 
Jednou musím být táta, někdy vrba a pak také rozhodčí. Momentálně mají super pubertální věk, 
řeší kluky a to se docela pobavíme. Jsem rád, že je mohu trénovat, a děkuji jim za to, jak skvělý 
tým tvoří.
David: Já dobře, mám rád ženský. 

Jak je těžké zapisovat každý zápas v iscore a při 
tom sledovat a fandit svému týmu?

Adéla: Celý rok jsem jezdila na turnaje jako skórer. Sezona 
to byla rozhodně náročná. Je těžké zvládat vlastně dvě věci 
najednou.... Sledovat zápas a do toho si uvědomovat, co 
a jak napsat, aby to bylo podle zahrané situace. Nicméně 
si myslím, že se nám celá sezona povedla a my si můžeme 
v klidu dát pauzu před zimní sezonou, protože holky si ji 
opravdu zaslouží. A na jaře můžeme naskočit do další naší 
společné sezony, tentokrát v roli kadetek. Děkuji trenérka 
Adél

Máš nějakou legrační 
historku z našich 
výjezdů?

Berča Biskupová: V sobotu 1.9. 
jsme vyrazili do Blanska. Ces-
ta nám trvala asi 3 hod. Když 
jsme tam přijeli, zjistili jsme, 
že se turnaj ruší. Aby cesta do 
Blanska nebyla zbytečná, Jíťa 
dostala nápad, že bychom šli 
do jeskyně. I přes ošklivé počasí 
jsme si společně užili pěkné 
odpoledne.

Markét Vlčková: Psal se den 2.6. 2018 a tým žákyň se vydal na turnaj do daleké Hluboké nad Vl-
tavou. Počasí nám přálo, a tak nebylo od věci se vykoupat ve Vltavě. Příležitost však k tomu měl 
jen jeden člověk, a to já. Máchaly jsme si nohy ve Vltavě, když v tom Týna měla výborný nápad 
ukázat, jak hodí botu do vody a hned ji chytí. Plán se však povedl pouze z poloviny a bota upla-
vala. Musela jsem se tak obětovat a pro botu si doplavat. Bylo to příjemné osvěžení, ale ne tak 
příjemné hrát v mokrým oblečení.



26

2. Liga žákyň (4.místo)
EMRYT (4.místo)
Mezidivizdní (4.místo)

Realizační tým
Eva Rychtaříková, Barbora 

Rakušanová, Marie Halaburtová, 
Helena Houbová, Iveta Kameníková

Hráčky
Karolína Beránková, Julie Houbová, 

Amálie Kalčevová, Rebeka 
Wenclová, Sara Von Tsurikov, Lucie 

Korejčíková, Karolína Janáková, Emma 
Dubová, Helena Kindlová, Daniela 

Kadeřábková, Adéla Wimrová, Aneta 
Mrázová, Kateřina Kameníková

Žákyně mladší



27

Jaké byly cíle do sezony?

Chtěly jsme se sladit jako tým, zlepšit se v komunikaci mezi sebou a trénovat na 100%. Snažily 
jsme se, co to šlo :-), ale nedá se říct, že bychom své cíle splnily. V komunikaci mezi sebou máme 
ještě velké rezervy. Bez té se tým sladit nedá, takže máme dál na čem pracovat. Trénovat naplno 
ale umíme, takže alespoň tento cíl jsme si splnily.

Jak jste v sezoně 2018 dopadly?
Probojovaly jsme se na mezidivizní turnaj do Kunovic a tam jsme obsadily zasloužené 
4. místo.  Výkonnostně jsme určitě měly na víc, ale zradila nás už výše zmiňovaná 
komunikace v týmu :-) Celkově jsme si ale sezonu užily a odehrály pár moc pěkných 
turnajů a zápasů.

Jaký byl váš nejhezčí turnaj?

Nejhezčí byl asi hned ten první v Ledenicích, 
který jsme ve finále prohrávaly v první směně, 
ale nevzdaliy se a vyhrály. Beky Wenclová v 
něm dala svůj první homerun a otočila tak 
skóre zápasu. Rozhodčí (hráč extraligy mužů 
a reprezentant) po finále podotkl, že atmosféra 
byla jako na finále extraligy :-).

V čem Váš tým vyniká?

Určitě máme nejvíc fanoušků ze všech Joudrs 
týmů :-) Většina rodičů s námi jezdí i na 
mimopražské turnaje a nikdy jsme neměly 
problémy s odvozem. Máme mezi nimi rozhodčí, 
trenéry, kuchařky, řidiče, když je potřeba tak 
i kouče, ale hlavně náhradní maminky a tatínky 
pro Mikeyho :-) Moc děkujeme.

A co dál?

Budeme dál usilovně pracovat na tom, co se nám v předešlé sezoně nedařilo, a zlepšovat se 
v tom, co už umíme.



28

Extraliga žáků  (4.místo)
2. liga kadetů (10.místo)
Joudrs Indoor Cup (2.místo)
EXL Chomutov (5.místo)
1.k. 2. ligy kadetů (5.místo)
EXL Havl. Brod (5.místo)
Memorial Mikea Stapletona (5.místo)
3.k. 2. ligy kadetů (7.místo)
EXL Joudrs (4.místo)
EXL Most (4.místo)
EXL Kostelec nad Orlicí (4.místo)
Joudrs Cup U16 mix (4.místo)
5.k. 2. ligy kadetů Spektrum Praha 
(mezidivizní o 7. - 15.míst) (4.místo)
Joudrs Cup U13 mix (2.místo)

Realizační tým
Iva Šarkeziová, Vendula Wenclová,

 Jan Beneš, Alexandr Štrouchal, 
Jindra Štefková

Hráči
Vojtěch Beneš, Adam Breburda, Jakub Feix, 

Ondřej Gaidoš, David Janatka, František 
Kasa, Vojtěch Knetl, Jan Měřinský, Michal 

Petřina, Samuel Šarkez, Jan Štrouchal, Jonáš 
Vilimovský, Jakub Wencl, Nazar Yezerskyy

Žáci starší



29

Co se ti, Ivčo, vybaví, když se řekne sezona 2018?

Velké a správné rozhodnutí vzít si na starost 15 joudů :-)
Minimum víkendů s rodinou.
Nezapomenutelný týmový výlet do Krkonoš. 
Soustředění v Ledenicích s kadetkami a s Janou a Tomem Jasanskými. 

Co nám všem dala sezona 2018? 

Určitě spoustu nových zkušeností a zážitků, ať už na hřišti nebo mimo něj. Všichni jsme se snažili 
být lepší. A snaha se cení.... Víme o sobě teď mnohem víc než na začátku.

Je něco, co si vezmu do nové sezony? 

Tak určitě... Hlavně poznání, že není důležité, 
co si kdo mimo náš tým o nás myslí. Důležité 
je, co si myslíme my sami a to, proč to všechno 
děláme. Úsměv a radost ze hry za to rozhodně 
stojí. 

A co na sezonu 2018 hráči?

„Na soustředění v Ledenicích bylo nejlepší, 
že jsme si mohli zastřílet ze vzduchovky.“ 
Vojta Beneš

„Na soustředění byla sranda, protože tam 
s námi byly holky.“ Jonáš Vilimovský

„Myslím, že jsme odehráli tak 34 zápasů?“ 
Vojta Knetl a na to Jan Štrouchal „Myslím, 
že jsme odehráli asi tak 134 zápasů.“

„V sezoně 2018 jsem strávil víc času na hřišti, než na lavičce.“ Adam Breburda

Na otázku, kolik znáš na Joudrs trenérů, odpovídali někteří, že jenom nás čtyři. Naštěstí Johny zlomil 
rekord a vyjmenoval trenérů 20.

„Hraju softball pro zábavu a ne proto, aby ze mě byl robot.“ Lachtan



30

Žáci mladší
2.liga žáků (5.místo)
1. k. 2.LZi - Joudrs Praha (5.místo)
2. k. 2.LZi - ZŠ J.Wericha (4.místo)
3. k. 2.LZi - Hr. Králové (4.místo)
4. k. 2.LZi - Sedlčany (4.místo)
finálový turnaj  2.LZi  (5.místo)

Realizační tým
Martina Macháčková, Lucie Janáčková, 
Ondřej Stroner, Iva Šarkeziová, Ivona 

Menšíková

Hráči
Lukáš Andrle, Jakub Dobřichovský, 

Jakub Dvořák, Pavel Hanáček, Zdeněk 
Janda, Jáchym Král, Patrik Kremlička, 
Matěj Malina, David Novotný, Jonatán 
Ripka, Vojtěch Rohlík, Jan Řezníček, 

Samuel Josef Savane, Matěj Sedláček, 
Martin Srb, Lukáš Starec, 

Maxim Zeman



31

Jak byste popsali tým a spoluhráče?

Vytvořili jsme prima partičku, hrát nás fakt baví.  Občas jsou kluci pořádní machři, 
ale obvykle k tomu nemají žádný dobrý důvod. Trénovat tenhle tým je jako 
připravovat na zápasy pytel blech. 

Kdo je nejlepší hráč v týmu a proč?

Toho nejlepšího pořád ještě hledáme. Každý má něco, v čem 
může být ostatním vzorem. Nejlepší bude ten, kdo přestane 
řešit, co dělají ostatní, a dokáže se soustředit na to, co dělá 
on sám. Kdo zároveň pochopí, že nehraje sám za sebe, ale za 
tým a pro tým.

Kdy jste zažili něco 
nezapomenutelného?

Nezapomenutelné jsou turnajové zážitky. 
Někdy úspěchy ve zvládnutí herních 
situací, první zahraný double, odpal za 
hranici hřiště. Někdy naopak tvrdá poučení 
ze stravovacích chyb. Nebo taky kolo 
s volantem, 8 rozlitých malinovek, usínání 
hluboko po půlnoci. Vlastně kdykoli, když 
trávíme víkend spolu.

Čím jste nezapomenutelní vy?

Tím, že si děláme téměř ze všeho 
srandu.

Tím, že nedokážeme mlčet ani minutu.

Nezapomenutelné (hlavně pro 
soupeře) jsou taky chorály, kterými 

podporujeme spoluhráče.



32

Coachballová liga (2.místo)
Open MČR Coachball (1.místo)
Stř.český přebor v baseballu (1.místo)
Joudrs Indoor Cup U11 MIX 2017 (1.místo)
Joudrs Indoor Cup U13 Men 2017 (5.místo)
Joudrs Indoor Cup U13 Men 2018 (4.místo)
HH Cup U13 MIX 2018 (3.místo)
Joudrs Indoor Cup U11 MIX 2018 (1.místo)
1.k. Coachballová liga - Ledenice (1.místo)
2.k. Coachbalová liga - Spectrum (3.místo)
3.k. Coachbalová liga - Joudrs (1.místo)
4.k. Coachbalová liga - Tempo (2.místo)
1.k. 2.liga žáků - Joudrs (4.místo)
2.k. 2.liga žáků - Storms (1.místo)
Memorial Mikea Stepletona (7.místo)
Joudrs CUP U11 (1.místo)
Joudrs CUP U13 (6.místo)
Č. baseballový pohár Hl./ Vltavou (11.místo)
Baseball U12 - Staranzano Italie (5.místo)

Realizační tým
Petr Katz, Lukáš Macháček, Michal Mach, 

Veronika Puciowová, Markéta Katzová

Hráči
Jan Fanta, Hugo Fischer, Jan Katz, Václav 
Kettner, Josef Kišac, Štěpán Kozák, Adam 
Kubišta, Lukáš Kuželka, Prokop Macháček, 
Josef Menšík, Jakub Pošík, Filip Stuchlík, 
Šimon Sýkora, Marek Štrupl, Vojtěch Švíř, 

Lukáš Tvrdek, Tadeáš Tylich

Žáci U11



33

Co jste dělali během zimní přípravy?
Během zimy jsme se nejvíce snažili věnovat asi obratnosti a rychlosti. Neustále jsme se snažili 
pro kluky vymýšlet co nejrůznorodější překážkové dráhy, pilně jsme trénovali s agility kruhy nebo 
žebříkem, dále jsme přeskakovali nebo podlézali nejrůznější překážky.

Na co jste se nejvíce zaměřili v herní 
sezoně?
V letošní sezoně jsme se rozhodli nejvíce věnovat 
pálce a z tohoto důvodu jsme se rozhodli zkusit 
odehrát co nejvíce zápasů. Kromě coachballové 
ligy jsme ještě odehráli baseballový středočeský 
přebor a samozřejmě jsme si chtěli zkusit už 
i softball. Celkem jsme nakonec odehráli za 
celou sezonu 99 zápasů, 46 v coachballu, 33 
softballových a 20 baseballových. 

A jak dopadli kluci na pálce?
Během těch 99 zápasů jsme nasbírali 795 doběhů, což 
je v průměru 8,03 bodu na zápas, takže si myslím, že 
všichni kluci pálí opravdu skvěle. 

A co kluci a obrana?
Řekl bych, že obrana kluků byla výborná, za všechny 
zápasy dostali 373 doběhů, ale v přepočtu na zápas to 
je 3,77 bodu. Samozřejmě, že je ale do budoucna pořád 
co zlepšovat. Přijdou složitější rozehry, lepší a silnější 
soupeři.

Co nejvíce během zimní přípravy bavilo kluky?
Během každého soustředění jsme se snažili vytáhnout všechna možná gymnastická náčiní a kluci 
měli největší radost, když mohli skákat salta a dělat další všemožné kotrmelce a přeskoky, jaké 
sledují na youtubu v jejich dalším oblíbeném sportu a to je parkour. Další, co je vždycky bavilo, byl 
LaserGame, což neznamená, že bychom chodili někam na tuhle světelnou hru, ale v tělocvičně se 
kluci rozdělili na dvě skupiny, vyndali švédské bedny, žíněnky atd., za které se schovávali, házeli po 
sobě tenisáky a snažili se navzájem trefovat. To je vždycky strašně bavilo.

Co se asi nejvíce povedlo během této sezony?
Za mě je to určitě to, že kluci jsou bezva parta, a o to mi nejvíc šlo. Celou sezonu bylo jedno, co vyhrajeme 
nebo kdo jak pálí, ale nejvíc bylo, že ti kluci opravdu fungovali jako jedno tělo. Nikdy se nehádali, když někomu 
něco nešlo, nebo se někomu něco nepovedlo, nikdy mu to kluci nevyčítali, ba naopak skvěle se povzbuzovali. 
Ti co už to hrají déle, se ochotně vždy věnovali nováčkům a snažili se jim pomáhat. A o tom by měl být sport: 
musí to ty kluky bavit a musí si to umět užívat.



34

celkově (9., 27. a 28. místo)
1.kolo - Chomutov (6. a 7. místo)
2.kolo - Joudrs (7. a 6. místo)
3.kolo - Liberec (6. a 7. místo)
4.kolo - Eagles (5. a 7. místo)
mezidivizní - Chomutov (8. a 9. místo)
Super pohár - zlaťák - (8.místo)
1. kolo - Ledenice - (3.místo)
2.kolo - Spectrum - (4.místo)
3.kolo - Joudrs - (1.místo)
4.kolo - Tempo - (3.místo)
Mezidivizní turnaj - Roud.N/L (2.místo)

Realizační tým
Jana Buršíková, Barbora Šplíchalová, Josef 

Brož, Martin Šperl, Slávek Novotný, Kateřina 
Mrázová, Nina Kalčevová 

 

Hráči

Grey
Johana Beránková, Kristýna Boháčová, Alex 

Drahoš, Jan Herza, Šimon Chlad, Matyáš 
Kassl, Jessica Kopecky, Kristýna Krejbichová, 
Tobias Novotný, Dominika Ondrušová, Šimon 

Petr, Daniel Šeda, Tereza Tomešková, 
Tereza Vimrová

Orange
Adéla Brožová, Natálie Sedláčková, Mikuláš 
Schwarz, David Novotný, Tobiáš Hoffmann, 
Matyáš Šperl, David Škopek, Štěpán Pour, 

Vojtěch Buršík, Ondřej Rychlý, Mikuláš Kalčev

Royal
Jan Beneš, Zuzana Blažková, Adam Černý, Ema Frýbová, Slávek 
Glaser, Toby Kopecky, Kryštof Kučera, Kryštof Macháček, Anna 

Mlčochová, Jakub Mráz, Lucie Ondrová, Karolína Langová, Tereza 
Sýkorová, Štěpán Šafránek

Coachball



35

Davídek:
Oblíbený hráč Joudrs: Pokorný…

Aďa:
Oblíbený hráč Joudrs: Eva Rendlová, Jana Furková

Nates:
Tvůj oblíbený post: Ráda hraju 2, ale jinak jsem jednička! :-) 

Dáda:
Kolik jsi dal letos homerunů? Letos jsem ostatní týmy šetřil, 
nechávám si to na novou sezonu!

Dáda na Oňu:
Proč máš tak dlouhé vlasy?
Nevím… :-)

Šrek na Honzu:
Proč se tady na Joudrs staví nové stavby?
V červenci bude MS, chtěl bych hrát…. :-)

Co by se ještě mělo postavit na Joudrs? 
Všeobecně…?
- nahoře nad lesem ještě jedno hřiště!
- větší clubhouse, aby tam mohl být laser game… :-)



36

T-Ball
Rookie ball
Joudrs Indoor Cup U9 (2. a 3. místo)
Stříbrný First Cup (7.místo)
Sala Baganza (1.místo)
Kvalifikace na MČR U9 (4.místo)
Chomutovský posezonní (4.místo)
Joudrs Cup U9 (2. a 3. místo)

Realizační tým
Helena Novotná, Jindra Štefková, 

Petra Tylichová, Dominika Tavernová - 
Turisanová, Adéla Skurčáková, 
David Agner, Veronika Pánková

Hráči
Lilien Agnerová, Filip Andrle, Sebastien 
Baloun, Klára Dostálová, Daniel Drábik, 

Ema Frýbová, Nela Hanzlová, Šimon 
Chlad, Ronja Chlupáčová, Jan Kadeřábek, 
Max Klos, Sofie Kocurková, Adam Koutný, 
Kryštof Kučera, Matyáš Kuželka, Karolína 
Langová, Tobias Novotný, Matěj Otáhal, 
Ester Pánková, Tadeáš Pařízek, Edward 

Pilař, Jakub Průšek, Matěj Rychý, Mikuláš 
Straka, Tereza Sýkorová, Jakub Šindelář, 

Štěpánka Škopková, Kamila Šperlová, 
Dominik Štverák, Eiška Štveráková, 
Amálie Tylichová, Tereza Vimrová



37

T-balláci hodnotí: „Co se vám na letošní sezoně nejvíc líbilo?“

„Líbilo se mi, jak jsme v Itálii vyhráli ten velký pohár.“ Tobík a Terezka o vítězství v Sala Baganze
„Líbilo se mi, jak jsme hráli ten dvoudenní zápas s Benym a s Lindou.“ Nelča o turnaji v Chomutově
„A mně se hrozně líbilo, když jsme jeli na soustředění někde do těch Hradců. Jak jsme hráli potom 
zápas s rodičema.“ Cheesy o soustředění v Kostelci nad Orlicí.
„Líbilo se mi, jak jsme na soustředění klouzali po plachtě a jak jsme hráli zápas s rodičema.“ Silák 
a Ronja o soustředění v Kostelci nad Orlicí
„Mně se líbilo, jak jsme hráli zápas tady teďka.“ „Mně se taky líbil ten poslední zápas, jak jsi nás 
rozdělila do těch skupinek.“ Bíba, Sofi a Daník o podzimním Joudrs Cupu. 
„Mně se líbilo na soustředění v Dánsku, že jsme každý den trénovali a jeden den jsme šli do moře.“ Emča
„Mně se líbilo, že jsme hráli tolik zápasů.“ Terda
„Mně se líbila celá sezona.“ Eda „Úplně to stejný.“ Basťa
„Mně se na soustředění líbilo všechno kromě jedný noci, kdy jsem potřeboval na záchod, ale tam to 
dělalo hroznej randál a nemohl jsem usnout.“ Cheesy
Mistr nic nechce říct? „Ne.“ Tobě se nic nelíbilo? „Já žádnej zážitek totiž neměl. Ne v softu, leda 
v normálnim světě.“ Mistr
„Kdybych měla napsat všechno, co se mi líbilo, tak napíšu několik stran.“ Kája

A co bys, Helčo, chtěla říct ty?

„Sezona byla moc hezká, ačkoli Rookie ball zrovna není 
soutěží pro nováčky, jak by název napovídal. Ale poučili 
jsme se a na příští rok si nabrnkneme lépe odpovídající 
soutěže. Jednu speciální věc na srdci ale mám. Moc 
bych chtěla poděkovat Steffi – Jindře Štefkové, která 
se po letošní sezoně s trénováním loučí. Stála mi po 
boku od úplného začátku mé trenérské cesty a byla mi 
víc než parťákem. Vždy jsem se na ni mohla s jistotou 
spolehnout, požádat o radu a zkušenost, o pomoc 
i o útěchu. Možná to ani netuší, ale spoustu věcí 
bych bez ní nezvládla a v některých oblastech mi byla 
i trenérskou inspirací. Steffi, děkuju!“



38

Mikro

Kozák, Ela Kozlová, Pavel Kožený, Izabela Krajniaková, Jakub Král, Matyáš 
Kraus, Barbora Krčmářová, Lukáš Krejčí, Tomáš Křivánek, Viktor Kubelík, Laura 

Kubicová, Filip Kubík, Adéla Landsingerová, František Lang, Sofie Lapcová, Matěj 
Lukačovský, David Macák, Nicol Machačová, Lukáš Maleček, Kateřina Malečková, 

Eduard Malena, Aneta Marková, Jakub Markvart, Lilly Martišková, Kristýna 
Mašíčková, Eduard Materna, Justýna Maternová, Matěj Mikeš, Adam Mikloško, 

Filip Mikloško, Anna Mošovská, Matěj Mourek, Filip Mráz, Adéla Mrázková, 
Magdaléna Mrázková, Kristýna Mücke, Natálie Munžilová, Albert Nebesář, Oskar 

Nebesář, Karolína Nejedlá, Róza Němcová, Richard Neubert, Jakub Neumann, 
Jan Neumann, Lucie Neumannová, Adéla Nezbedová, Vojtěch Nondek, Marie 

Nondková, Dominik Novák, Filip Novák, Patrik Novák, Filip Obžera, Marek 
Ondráček, Amélie Ondráčková, Tomáš Ondruš, David Otřísal, Denis Pařízek, Lucie 
Pášová, Michaela Pášová, Tereza Paulfrancová, Beáta Pavelcová, Adam Pavelka, 
Marie Pavlů, Antonín Peroutka, Barbora Pikalová, Edward Pilař, Štěpánka Pilná, 
Štěpán Pinkas, Vikorie Piskáčková, Ondřej Plůcha, Viktorie Polnická, Karolína 

Potocká, Sofia Potocká, Daniel Pour, Adéla Ráczova, Tobiáš Rezek, Matěj Rychlý, 
Ondřej Salaj, Kryštof Schwarz, Ondřej Soukup, Jáchym Stařík, Alžběta Staříková, 

Kryštof Stejskal, Marek Strnad, Matěj Svoboda, Jan Šebesta, Kryštof Šmarda, 
Jana Šplíchalová, Adam Špringer, Václav Šrubař, Jan Štindl, Hana Šustová, 

Tomáš Šváb, Veronika Švábová, Samuel Švanda, David Švehlák, Šimon Ťopek, 
Alena Ťopková, Štěpán Trauške, Natálie Tůmová, Jiřina Ulmanová, Jan Vacek, 

Štěpán Vaněček, Filip Vašák, Anna Vašáková, Jakub Vávro, Tereza Veselá, Martin 
Vojvoda, Lucie Vokálová, Eva Vopálková, Theodor Vydra, Jakub Petr Vystavěl, 
Kristián Vystavěl, Jan Zach, Miroslav Zalesskij, Žaneta Zapletalová, Dominik 

Zavadil, Jakub Zdechovský, Lukáš Zezulka, Jan Zimmermann, Jan Zurynek, Josef 
Zurynek, Tereza Zvárová, Jakub Žemlík, Tomáš Žemlík

Realizační tým
Petra Balounová, Josef Brož, Vladimír 

Kaňka, Magdaléna Loudová, Jana 
Neničková, Kateřina Růžičková, Linda 
Rychlá, Anna Staříková, Eva Šulcová

Hráči
Ariel Alarcon, Robert Adámek, Viktor Bachmann, 

Ella Bachurová, Timotej Balatka, Adam Balík, Beáta 
Balounová, Vít Barák, Jakub Bečvář, Elizabeth Bečvářová, 

Lukáš Bělka, Jan Brabec, Marek Brát, Beáta Brátová, 
Anna Brzková, Janek Bušek, Richard Caro, Damián 
Cerman, Liliana Ciéslová, Emílie Čáková, Kristýna 

Čanková, Nikol Čanková, Filip Čepelák, Jáchym Černý, 
Nela Dařílková, Elisa Dionigi, Viktorie Dobišová, Jaroslav 

Dobrovolný, Lukáš Dvořák, Denny Eibner, Johana 
Ficherová, Anna Frýdlová, Tereza Frýdlová, Ota Fukárek, 
Berenika Funtíčková, Aneta Fusková, Barbora Gajdová, 

Gabriela Gajdová, Francis Gardea, Emma Gavenda, 
Eliška Görnerová, Sofia Hájková, Hedvika Hampelová, 
Marek Hanuš, Eva Hanzlová, Martin Harvařík, Matěj 
Harvařík, Laura Haspeklová, Daniel Hašek, Michal 

Herink, Anna Karolina Herinková, Vincent Hodaň, Leona 
Hodaňová, Jáchym Hoffmann, Oliver Holoubek, Kateřina 

Holoubková, Klára Holoubková, Jan Holubec, Jakub 
Holý, Klaudie Horáčková, Emma Horáková, Jakub Hrdlík, 
Agáta Hrdlíková, Jan Hynek, Andrea Chmelíková, David 
Chvátal, Petr Jakl, Lara Jaklová, Jan Jakoubek, Tomáš 
Jakoubek, Charlotte Janušková, Lukáš Javůrek, Tomáš 

Javůrek, Eliáš Jejkal, Michal Ježek, Jan Kadeřábek, Marie 
Ester Kadeřábková, Karolína Kasslová, David Kašpar, 

Matyáš Kašpar, Dominika Kašparová, Milada Klášterecká, 
Jakub Klofáč, Lucie Koberová, Adéla Kosková, Lenka 
Kosková, Adam Koutný, Dominika Kovářová, Jáchym 



39

Co je Mikro cvičení?
Cvičení je určeno pro děti od 3 do 8 a více let, je zaměřené na všeobecnou sportovní přípravu. Během 
cvičení se nejdřív s dětmi zahřejeme buď nějakou hrou nebo během, do kterého zařadíme různé prvky nebo 
přidáme balón nebo obruče, atd. Potom je rozcvička s protažením. Po rozcvičce se společně „učíme“. Učíme 
se správně házet nebo skákat, učíme se barvy, tvary a části těla, udělat kotrmelec, šplhat po tyči nebo po 
žebřinách, houpat se jak opice na kruzích, jak se správně plazit nebo válet sudy, atd. Hrajeme různé hry, 
cvičíme na opičí dráze, běháme štafetové závody, učíme se skákat do dálky, cvičíme na ploché nohy, s 
měkkými míči. Snažíme se, aby se děti učily spolupracovat a aby měly radost i ze sebemenšího pokroku. 
Předáváme i to, že není tak důležitý výsledek jako to, co pro něj uděláme, že někdy vyhraješ, ale někdy taky 
můžeš prohrát.

Pořádané akce:
- V zimě pořádáme v tělocvičně Mikulášské cvičení 
s nadílkou, Mikulášem, čertem a andělem
- Na konci školního roku se rozloučíme 
na společném Odpoledni plném zábavy, hudby, 
odměn a sportování
- O prázdninách s námi děti stráví až tři týdny 
na Příměstských táborech plných her, sportování 
a tvoření
- A kdo už je větší a nebojí se být týden bez 
maminky, může s námi vyzkoušet Tábor na Benecku 
– vzdušných lázních s celotáborovou hrou, noční 
bojovkou a diskotékou.



40 41

Reprezentace

Adéla
šimůnková

Adéla
Linková

Tomáš Kusý
trenér

Ondřej Stroner
asistent trenéra

Adéla
Weissová

Jana
Furková

Julie
Coufalová

Anetta
Prokopenková

Eva
Rendlová

Helena
Novotná

Veronika
Klimplová

Kateřina
Růžičková

Tereza
Jakešová

Aneta
Šimůnková

Petra
Pravečková

Marek
Míchal

Junioři 

U19

Juniorky

/Ženy U22
Ženy U22

Ženy

Slowpitch
Ženy

/Muži



40 41



Ženy A

Turnaje a umístění
- Extraliga žen, 4.místo
- Halový turnaj v Hluku, 

2.místo
- Jarní turnaj v 

holandském Enschede, 
4.místo

- Pohár ČSA, 1. místo
- Pohár vítězů poháru, 

3.místo

Realizační tým
Tomáš Kusý 

Magdaléna Loudová 
Pavel Link

Gabriela Linková 
Matěj Bíža

Klára Patlichová 
Linda Rychlá

Tým
Anetta Prokopenková 

Lucie Zappová 
Jana Furková 

Veronika Klimplová 
Adéla Weissová
Adéla Šimůnková

Eva Rendlová
Kateřina Růžičková
Aneta Šimůnková
Julie Coufalová

Apolena Výborná
Adéla Linková

Tereza Jakešová
Anna Zoulová

Nikola Brdková

Reprezentanti
Eva Rendlová (ž)

Anetta Prokopenková (ž)
Jana Furková (ž)

Veronika Klimplová (ž)
Adéla Weissová (ž)
Julie Coufalová (ž)
Tereza Jakešová (ž)

Adéla Šimůnková (ž U22)
Kateřina Růžičková (ž U22) 
Aneta Šimůnková (ž U22) 
Adéla Linková (juniorky, ž U22)

Tomáš Kusý (trenér- 
muži, ženy)

Reprezentace
- ME juniorek, IT, 
Ronchi, 3.místo

- ME žen U22, SK, 
Trnava, 6.místo

- Super 6 žen, NL, 
Hoofddorp, 1.místo

- ME mužů, CZ, 
Havlíčkův Brod, 1.místo
- Intercontinental cup, 

CZ, Praha, 4.místo

Ženy B

Turnaje a umístění
- Pražský přebor žen, 

1.místo

Realizační tým
Zuzana Capíková
Ivona Menšíková

Tým
Zuzana Capíková
Dvořáková Lenka
Foltýnová Kamila
Hollová Veronika

Horálková Markéta
Houdková Celestýna
Macháčková Martina

Menšíková Ivona
Novotná Helena
Richterová Lenka
Štefková Nikola
Štefková Karin

Muži A

Turnaje a umístění
- 2. liga ČSLM, 3.místo

- Velikonoční pomlázka 
na Tempu, 2. místo
- Memorial Radka 
Štěpánka, 9.místo

- Zeister Slot 
Tournament NL, 3.místo

Realizační tým
Ondřej Stroner
Tomáš Benda

Zuzana Stronerová

Tým
Aleš Černohorský
Jannis El Amin
Daniel Hynek 

Jiří Jordán
Vincent Karger

Matěj Knetl
Vojtěch Kříva
Tomáš Mach
Michal Mach
Marek Míchal

Martin Novotný
Jiří Pokorný
Jakub Šulc

Adam Vavrečka

Reprezentanti
Marek Míchal (U19)

Ondřej Stroner (skaut U19)

Reprezentace
- MS, 7.místo

Muži B

Turnaje a umístění
- 1.třída, dělené 4.místo

Realizační tým
Pavel Kaňkovský

Jakub Stařík

Tým
Jan Čáp

Jan Beneš
Aleš Kusý

Vojta Polák
Jiří Šimek
Josef Šulc
Josef Brož

Radim Krušinský
Antonín Chaloupka
Slavomír Novotný

David Brdek
David Agner

Juniorky

Turnaje a umístění
- Extraliga Juniorek, 

5.místo
- MČR Juniorek 2018, 

3.místo
- London Cup 2018, 

5.místo
- Joudrs Cup U17 2018, 

3.místo
- turnaj v Hluku, 5.místo

Realizační tým
Lenka Tobola

Stanislava Hudíková
Monika Trnková

Tomáš Trnka
Tomáš Kusý

Petra Balounová
Daniel Tobola

Tým
Anna Giulia Aurricchio

Anna Zoulová
Eva Staňková

Julie Onderková
Klára Hudíková

Klára Pospěchová
Kristýna Kovářová

Květa Foitová
Lucie Jungová
Lucie Hudíková

Natálie Mašitová
Nikola Brdková

Michaela Otáhalová
Štěpánka Kostinová
Tereza Šmejkalová

Kristýna Kaufmannová

Reprezentanti

Reprezentace
- ME juniorek, It, 
Saronno, 2.místo

Kadetky
starší

Turnaje a umístění
- 2. Liga kadetek, 

1.místo
- MČR kadetek, 2.místo
- Tornero Due Torri, Parma, 

2.místo, cena fair play
- 34 Tornero, Sala 
Baganza, 5.místo

- Turnaj 2. Ligy juniorek, 
3.místo

- International Joudrs 
Cup U17, 7.místo
- Krčanda (Pony 
League), 9.místo
- Joudrs Cup U16, 

1.místo
Joudrs Indoor Cup U16 

- 2.místo

Realizační tým
Tomáš Sobotka

Radim Krušinský
Lucie Janáčková

Tým
Vendula Dastychová  
Eliška Gottwaldová  
Tereza Haspeklová

Zuzana Chytrá
Michaela Jakschová

Nela Janáčková
Silvie Krušinská

Aneta Molentová
Adéla Sobotková

Martina Šebestová
Eliška Valešová
Hana Vazačová

Sabina Zborovská

Kadetky
mladší

Turnaje a umístění
- 2. Liga kadetek, 

6.místo
- Joudrs International 

Cup U17, 9.místo
- Pony League U16, 

15.místo
- Summerdays U17, 

9.místo

Realizační tým
Jana Jasanská

Tomáš Jasanský

Tým
Nela Benlatreche
Barbora Capíková
Zuzana Dudová
Adéla Feixová

Markéta Jasanská
Adéla Katzová

Veronika Košťálová
Tereza Pechalová
Marie Pozděnová
Markéta Susková

Nikola Šimanovská
Karolína Teplá
Zuzana Vlčková
Kamila Zimová

Reprezentanti
Markéta Jasanská (Little 

League Junior)

Reprezentace
- Little League 

evropsko-africká 
kvalifikace, NL, 

Moergestel, 2.místo

Kadeti
starší

Turnaje a umístění
- 2. Liga kadetů, 1.místo
- 2. Liga juniorů, 5.místo
- Zimní Indoor Cup U16, 

1.místo
- Memorial Mikea 

Stapletona U16, 2.místo
- Mezidivizní turnaj 

2. kadetské ligy, 1.místo 
- MČR kadetů, 5. místo

Realizační tým
Ivona Menšíková

Josef Šulc
Pavel Menšík

Robert Sklenařík

Tým
Ondřej Hainc

Jakub Kadeřábek
Ondřej Kratochvíl

Tomáš Krčka
Matouš Mamolat

Albert Menšík
František Mikeš
Cédric Nzambi

Filip Ouzký
Filip Průšek

Adam Sklenařík
Radek Šmejkal

Adam Vít

Kadeti
mladší

Turnaje a umístění
- 2. Liga kadetů, 2.místo

- Memorial Mikea 
Stepltona

- Joudrs Indoor Cupy
- Joudrs Outdoor Cupy

Realizační tým
Pavel Kalčev
Petr Pytelka
Tomáš Jangl
Karel Doubek
Petr Tvrdek

Bára Šmídová

Tým
Tadeáš Kalčev

Filip Jangl
Martin Supi Sobotka

Richard Svoboda
Vítek Vavrečka
Ondra Šimůnek
Honza Pechal
Honza Pytelka
Kuba Janatka

Kuba Holoubek
Martin Kubeš
Bert Schwarz

Dominik Hovorka
Miloň Kučera
Max Doubek
Ondra Tvrdek
Adam Peter

Marek Buršík
Adam Cyprian



Kadeti
starší

Turnaje a umístění
- 2. Liga kadetů, 1.místo
- 2. Liga juniorů, 5.místo
- Zimní Indoor Cup U16, 

1.místo
- Memorial Mikea 

Stapletona U16, 2.místo
- Mezidivizní turnaj 

2. kadetské ligy, 1.místo 
- MČR kadetů, 5. místo

Realizační tým
Ivona Menšíková

Josef Šulc
Pavel Menšík

Robert Sklenařík

Tým
Ondřej Hainc

Jakub Kadeřábek
Ondřej Kratochvíl

Tomáš Krčka
Matouš Mamolat

Albert Menšík
František Mikeš
Cédric Nzambi

Filip Ouzký
Filip Průšek

Adam Sklenařík
Radek Šmejkal

Adam Vít

Kadeti
mladší

Turnaje a umístění
- 2. Liga kadetů, 2.místo

- Memorial Mikea 
Stepltona

- Joudrs Indoor Cupy
- Joudrs Outdoor Cupy

Realizační tým
Pavel Kalčev
Petr Pytelka
Tomáš Jangl
Karel Doubek
Petr Tvrdek

Bára Šmídová

Tým
Tadeáš Kalčev

Filip Jangl
Martin Supi Sobotka

Richard Svoboda
Vítek Vavrečka
Ondra Šimůnek
Honza Pechal
Honza Pytelka
Kuba Janatka

Kuba Holoubek
Martin Kubeš
Bert Schwarz

Dominik Hovorka
Miloň Kučera
Max Doubek
Ondra Tvrdek
Adam Peter

Marek Buršík
Adam Cyprian

Žákyně
starší

Turnaje a umístění
- Extraliga žákyň, 

1.místo
- Extraliga žákyň, 
1. kolo, 1.místo

- Extraliga žákyň, 
2. kolo, 1.místo

- Extraliga žákyň, 
3. kolo, 1.místo

- Extraliga žákyň, 
4. kolo, 1.místo

- Extraliga žákyň, 
5. kolo, 1.místo

- MČR žákyň, 1.místo
- 2. Liga kadetek,
 2.kolo, 6.místo

- 2. Liga kadetek, 
2.kolo, 6.místo

- EMRYT Collecchio, 
7.místo

- Joudrs Indoor Cup U13 
Mix - leden 2018, 1.místo

Realizační tým
Jitka Chaloupková
Adéla Chaloupková
Antonín Chaloupka

David Brdek

Tým
Berenika Biskupová
Karolína Domesová

Anna Haincová
Kristýna Horáčková 
Amálie Chaloupková

Kateřina Krčková
Hana Menšíková

Adéla Műhlbergerová
Karolína Nosková
Eliška Polánská
Barbora Reusová
Markéta Vlčková

Kateřina Vomelová

Žákyně
mladší

Turnaje a umístění
- 2. Liga žákyň, 4.místo

- EMRYT, 4.místo
- Mezidivizdní, 4.místo

Realizační tým
Eva Rychtaříková

Barbora Rakušanová
Marie Halaburtová
Helena Houbová
Iveta Kameníková

Tým
Karolína Beránková

Julie Houbová
Amálie Kalčevová
Rebeka Wenclová
Sara Von Tsurikov
Lucie Korejčíková
Karolína Janáková

Emma Dubová
Helena Kindlová

Daniela Kadeřábková
Adéla Wimrová
Aneta Mrázová

Kateřina Kameníková

Reprezentanti
Karolína Beránková
Rebeka Wenclová
Sara Von Tsurikov

Reprezentace
Little League

Žáci
starší

Turnaje a umístění
- Extraliga žáků, 4.místo

- 2. Liga kadetů, 
10.místo

- Joudrs Indoor Cup, 
2.místo

- EXL Chomutov, 5.místo
- 1. kolo 2. liga kadetů 

(východ), 5.místo 
- EXL Havl. Brod, 5.místo

- Memorial Mikea 
Stapletona, 5.místo

- 3. kolo 2. ligy kadetů 
(východ) Sezimovo Ústí, 

7.místo
- EXL Joudrs 4.místo
- EXL Most 4.místo
- EXL Kostelec nad 

Orlicí, 4. místo
- Joudrs Cup U16 mix, 

4.místo
- 5. kolo 2. ligy kadetů 

Spektrum Praha 
(mezidivizní o 7. - 15. 

míst), 4.místo
- Joudrs Cup U13 mix, 

2.místo

Realizační tým
Iva Šarkeziová

Vendula Wenclová
Jan Beneš

Alexandr Štrouchal
Jindra Štefková

Tým
Vojtěch Beneš
Adam Breburda

Jakub Feix
Ondřej Gaidoš
David Janatka
František Kasa
Vojtěch Knetl
Jan Měřinský

Michal Petřina
Samuel Šarkezi
Jan Štrouchal

Jonáš Vilimovský
Jakub Wencl

Nazar Yezerskyy

Žáci
mladší

Turnaje a umístění
- 2. Liga žáků, 5.místo
- 1. kolo 2. LZi - Joudrs 

Praha, 5.místo
- 2. kolo 2. LZi - ZŠ 
J. Wericha, 4.místo

- 3. kolo 2. LZi - Hradec 
Králové, 4.místo
- 4. kolo 2. LZi - 

Sedlčany, 4.místo
- Finálový turnaj 2. LZi - 
Sezimovo Ústí, 5.místo

Realizační tým
Martina Macháčková

Lucie Janáčková
Ondřej Stroner
Iva Šarkeziová

Ivona Menšíková

Tým
Lukáš Andrle

Jakub Dobřichovský
Jakub Dvořák
Pavel Hanáček
Zdeněk Janda
Jáchym Král

Patrik Kremlička
Matěj Malina
David Novotný
Jonatán Ripka
Vojtěch Rohlík
Jan Řezníček

Samuel Josef Savane
Matěj Sedláček

Martin Srb
Lukáš Starec

Maxim Zeman

Žáci
U11

Turnaje a umístění
- Coachballová liga, 

2.místo
- Open MČR Coachball 

1.místo
- Středočeský přebor v 

baseballu, 1.místo
- Joudrs Indoor Cup U11 

MIX 2017, 1.místo
- Joudrs Indoor Cup U13 

Men 2017, 5.místo
- Joudrs Indoor Cup U13 

Men 2018, 4.místo
- HH Cup U13 MIX 2018, 
Sezimovo Ústí, 3.místo
- Joudrs Indoor Cup U11 

MIX 2018, 1.místo
- 1. kolo Coachballová 

liga - Ledenice, 1.místo
- 2. kolo Coachbalová 

liga - Spectrum, 3.místo
- 3. kolo Coachbalová 
liga - Joudrs, 1.místo
- 4. kolo Coachbalová 
liga - Tempo, 2.místo
- 1. kolo 2. liga žáků - 

Joudrs, 4.místo
- 2. kolo 2. liga žáků - 

Storms, 1.místo
- Memorial Mikea 

Stepletona - Joudrs,  
7.místo

- Joudrs CUP U11, 1.místo
- Joudrs CUP U13 6.místo

- Český baseballový 
pohár - Hluboká nad 

Vltavou, 11.místo
- Baseball U12 - 

Staranzano Italie, 
5.místo

Realizační tým
Petr Katz

Lukáš Macháček
Michal Mach

Veronika Puciowová
Markéta Katzová

Tým
Jan Fanta

Hugo Fischer
Jan Katz

Václav Kettner
Josef Kišac

Štěpán Kozák
Adam Kubišta
Lukáš Kuželka

Prokop Macháček
Josef Menšík
Jakub Pošík
Filip Stuchlík
Šimon Sýkora
Marek Štrupl
Vojtěch Švíř
Lukáš Tvrdek
Tadeáš Tylich

Coachbal

Turnaje a umístění
- 1. kolo - Chom., 6. a 7.místo
- 2. kolo - Joudrs, 7. a 6.místo
- 3. kolo - Lib. , 6. a 7.místo

- 4. kolo - Eagles, 5. a 7.místo
- Mezidivizní - Chomutov, 

8. a 9.místo
celkově 27. a 28.místo

- Super pohár - zlaťák, 8.místo
- 1. kolo - Led., 3.místo

- 2. kolo - Spectrum, 4.místo
- 3. kolo - Joudrs, 1.místo
- 4. kolo - Tempo, 3.místo

- Mezidivizní turnaj - 
Roud. n/Labem, 2.místo

celkově 9.místo

Realizační tým
Jana Buršíková 

Barbora Šplíchalová 
Josef Brož 

Martin Šperl 
Slávek Novotný 

Kateřina Mrázová
Nina Kalčevová 

Tým
Grey

Johana Beránková
Kristýna Boháčová

Alex Drahoš
Jan Herza

Šimon Chlad
Matyáš Kassl

Jessica Kopecky
Kristýna Krejbichová

Tobias Novotný
Dominika Ondrušová

Šimon Petr
Daniel Šeda

Tereza Tomešková
Tereza Vimrová

Orange
Adéla Brožová

Natálie Sedláčková
Mikuláš Schwarz
David Novotný

Tobiáš Hoffmann
Matyáš Šperl
David Škopek
Štěpán Pour

Vojtěch Buršík
Ondřej Rychlý
Mikuláš Kalčev

Royal
Jan Beneš

Zuzana Blažková
Adam Černý
Ema Frýbová
Slávek Glaser
Toby Kopecky
Kryštof Kučera

Kryštof Macháček
Anna Mlčochová

Jakub Mráz
Lucie Ondrová

Karolína Langová
Tereza Sýkorová
Štěpán Šafránek

T-Ball

Turnaje a umístění
- Rookie ball (nehraje se 

na umístění)
- Joudrs Indoor Cup U9, 

2. a 3.místo
- Stříbrný First Cup, 

7.místo
- Sala Baganza, 1.místo
- Kvalifikace na MČR U9, 

4.místo
- Chomutovský 

posezonní, 4.místo
- Joudrs Cup U9,

 2. a 3.místo

Realizační tým
Helena Novotná
Jindra Štefková
Petra Tylichová

Dominika Tavernová - 
Turisanová

Adéla Skurčáková
David Agner

Veronika Pánková

Tým
Lilien Agnerová

Filip Andrle
Sebastien Baloun
Klára Dostálová
Daniel Drábik
Ema Frýbová

Nela Hanzlová
Šimon Chlad

Ronja Chlupáčová
Jan Kadeřábek

Max Klos
Sofie Kocurková
Adam Koutný
Kryštof Kučera
Matyáš Kuželka

Karolína Langová
Tobias Novotný
Matěj Otáhal
Ester Pánková
Tadeáš Pařízek
Edward Pilař
Jakub Průšek
Matěj Rychý

Mikuláš Straka
Tereza Sýkorová
Jakub Šindelář

Štěpánka Škopková
Kamila Šperlová
Dominik Štverák
Eiška Štveráková
Amálie Tylichová
Tereza Vimrová

Mikro
kompletní 
seznam 

viz str. 40-41



44 45

Joudrs Slowpitchová liga
Letos už 5. ročník Joudrs slowpitchové ligy (JSL) byl poznamenaný nepřízní počasí a rozpadem jednoho ze zakládajících 
týmů JSL, S.O.F.T, hned po prvním kole. Přesto šlo o vyrovnaný ročník, kdy se na čele tabulky vystřídalo během sezony hned 
několik týmů. Kvůli vichřici a bouřce muselo být zrušeno poslední, osmé kolo, a tak první místo po sedmém kole udržel tým 
PINK, který se tak stal novým vítězem po několikaletém kralování Karlínského gangu. Ročník 2018/19 bude ve znamení změn 
v počtu týmů i v organizaci. Už teď se všichni moc těšíme.
Seznam a konečné pořadí týmů ročníku 2017/18:
1. PINK
2. Spectrum Family
3. Purple Cobras
4. Karlínský gang
5. 42 Crew
6. BLACKOUT
7. GymŠpit
8. Grey Wolves
9. S.O.F.T.

Školní liga
Školní ligu Prahy 8 jsme jako již tradičně 
odehráli v kategoriích beeball, mladší mix a 
starší dívky. Softball si děti měly možnost 
vyzkoušet v celkem 117 zápasech. Navíc jsme 
v květnu také pořádali MČR školních týmů v 
beeballu. Podobně nabitá soutěž a MČR nás 
čeká i v 10.ročníku v sezoně 2018/2019.

Joudrs Akademie
Joudrs Akademie je nadstavbový projekt, který je určen pro hráčky a poskytuje jim 
možnost rozvíjet se formou tréninků a soustředění navíc. Připravuje je na budoucí 
působení v národních týmech a v Joudrs týmu Žen A. V roce 2019 budeme začínat již 
4. ročník. Realizační tým: Eva Rendlová, Lenka Tobola a Petra Balounová

Projekty Joudrs



44 45

Joudrs jinak - akce pro veřejnost
Protože nám záleží na prostředí, ve kterém trénujeme, zapojili jsme se do Jarního úklidu při 
projektu MČ Prahy 8 DEN ZEMĚ – Ukliďme Česko. Odpoledne plné zábavy vykouzlilo úsměv na 
tvářích nejmenších dětí a jejich rodičů. Naše strašidla a pohádkové bytosti jste mohli potkat na 
cestě Pohádkovým lesem v Čimickem háji. Projekt Sportuje celá 
Praha 8 jsme podpořili softballovým dnem na 
Joudrs. Vesmírné odpoledne jste s námi mohli 
zažít v Centru Krakov. Taky jsme dokázali, že Kdo si 
hraje, nezlobí. Krásný začátek podzimu se soutěžním 
programem nás společně čekal na Babím létu. 
Tečkou za letošní sezonou se stal Beeball day, při 
kterém děti sbíraly své první softballové zkušenosti. 
Jsme prostě rádi, když se můžete bavit s námi.

Intercontinental Softball Cup 2018
Pět kontinentů, šest zemí, jeden turnaj. Takový byl ve stručnosti princip mezinárodního Intercontinetal Cupu, který se 
poprvé odehrál letos v termínu 28.srpna až 1.září 2018 v našem krásném areálu. Mohli jsme zde vidět spoustu nádherných 
zápasů a celkově tento turnaj ukázal softball i širší veřejnosti. Turnaj byla příprava na Mistrovství světa, které u nás 

vypukne již příští rok.

Akademie rozhodčích SK Joudrs Praha
Rozhodčí SK Joudrs se v roce 2018 zapojili již druhým rokem do fungování klubu. V 2.ČSL a 
v juniorských soutěžích ČSA rozhodovali za klub SK Joudrs celkem 94 utkání tito rozhodčí: 
Pavel Menšík, Veronika Hollová, Robert Katz a Lukáš Wencl. Dalších 337 utkání v 
mládežnických soutěžích T-ballu, Coachballu, U13 a U16 pomáhali v rámci klubu SK Joudrs 
řídit: Jan Vimr, Michal Škopek, Jan Sýkora, Radim Knetl, Zdeněk Beránek, Aleš Lang, 
Jiří Blažek, Josef Brož, Ivona Menšíková, Vendula Wenclová, Petr Katz, Tomáš Rychlý, 
Tomáš Sobotka, Jakub Holoubek, Cedrik Nzambi, Tadeáš Kalčev, Ondra Tvrdek, Petr 
Tvrdek, Radek Šmejkal, Tomáš Krčka, Richard Svoboda, David Novotný, Ondřej Rychlý, 
Tomáš Jangl, Adam Cyprian, Ondřej Šimůnek, Filip Jangl, Tomáš Kadeřábek, Lenka 
Rychterová, Martin Kubeš, Kára, Lucie Hudíková, Tereza Šmejkalová. Získaná ocenění: Dvacátým rozhodčím, 
který byl nominován na listinu extraligových rozhodčích ČSA, se stal v červnu člen SK Joudrs Pavel Menšík.



46 47

Klub Joudrs slavil 20 let od svého vzniku
Během 4 měsíců jsme si představili 20 novinek pro náš klub, hráče 
i fanoušky. Malé připomenutí, co jsme si nadělili: Tričko s logem 20 let 
Joudrs; aplikaci, díky které si můžete přidat k fotce na FB 
rámeček 20 let Joudrs; zastřešení klecí; vybudování pítka; 
klubová vlajka; nové sezení před clubhousem; mikiny; 
nadhazovací stroj; radar na měření rychlosti; zimní 
kulich; Joudrs měna; funkční triko Nike s Joudrs znakem; 
reflexní přívěsek; cvičící hrazdy; mikina pro chlapeckou 
větev; sbírka na výsadbu stromů; recyklace plastového 
odpadu; druhý dres pro mužskou výkonostní složku; 
Joudrs hrnky; večer oslav 20let Joudrs

20 let Joudrs 

Investice
V květnu začala rekonstrukce areálu Svoboda park. Byly demontovány stávající tribuny. Nové tribuny jsou 
postaveny, nyní probíhá druhá etapa stavby. Dolaďuje se zázemí pod tribunami a už se rýsuje dřevostavba se 
zázemím pro týmy a vše, co bude potřeba k pořádání Mistrovství světa v softballu mužů, které se bude konat 
v našem krásném areálu v červnu 2019. Pro náš klub tak přibude kapacita šaten a sociálního zázemí pro 
každodenní činnost. Na tuto rekonstrukci přispělo MŠMT a Magistrát hl. m. Prahy.



46 47

Mistrovství světa 2019

Mistrovství světa  
v softballu Mužů
13. - 23. června 2019
česká republika

U toho můžeš být i ty!

Poprvé v historii se softbalové 
mistrovství světa představí na 
starém kontinentu. A to u nás, 
ve Svoboda parku!

Šestnáct týmů přijede poprvé 
do Evropy utkat se o titul mistrů 
světa. Obhájci titulu z Nového 
Zélandu, týmy z Japonska 
a Argentiny nebo Kanady 
a Spojených států. 
A k tomu domácí tým, který bude 
chtít předvést to nejlepší!



Poděkování partnerům


